
  

3 o ALT 
| RÉPUBLICA DEL ECUADOR 
: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

K—_ a ——— 

y 

RESOLUCION Na, 97,221. 001476 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA. 

OFICINA DE GUAYAQUIL _ 

. : CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección do Informática de la Superintondoncia de Compañías informa que Jas siguientes compaítlas 50 
encuentran, incursas cu la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañlas, al no haber clevado su capital 31 minimo legal prevista ca el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junjo de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendoncia; 

, 0 e Constitución Ins, Reg. Mercantil 

' Exp. Nombre de la Compañla Cantón No. Fecha Cantón No, Fecha 

+ 27258 INMOBILIARIA CALERO PESANTEZ CIA. LTDA. GUAYAQUIL 30 86.12.03 GUAYAQUIL 610 87.01.23 

42330 INMOBILIARIA MARIETTA INMARIESA SA GUAYAQUIL :3D 84,1227 GUAYAQUIL 7014 — B50122 
42906 INMOBILIARIA NANRO SA GUAYAQUIL 30 85.08.05 GUAYAQUIL 8859 — 85.10.18 

F5574 INMOBILIARIA RIO GRANDE, RIGRASA S.A, GUAYAQUIL 30 89,0228 GUAYAQUIL 2399 69:09:18 
58563 INMOBILIARIA SOROGAL S, A, : GUAYAQUIL 30 88.09.28 GUAYAQUIL 239 80.01.25 

56574 INMOBILIARIA VEROCORP S.A, .  SUAYAQUIL 30 69.03.21 GUAYAQUIL 1032 89.04.21 

42342 INMOBISOL SA : . . GUAYAQUIL 30 85,01,18 GUAYAQUIL 447 85.04.23 

“42252 INTRESA SA GUAYAQUIL 30 85.01,16 GUAYAQUIL 1860 851519   zSrSz INVERSIONES DISTRIBUCIONES Y COMERCIO "INVECOW" GUAYAQUIL»9* 30 83.02.17 GUAYAQUIL 3785 B3.03.22 

41499 INVERSOL SA GUAYAQUIL 30 83.12.02 GUAYAQUIL 4528 84.05.19 
* 41452 INVERVALLE SA , GUAYAQUIL 30 63.12.02 GUAYAQUIL 3444 24.05.16 

2769 LABORATORIO MASTERFOTO C LTDA GUAYAQUIL 30 88,03,04 GUAYAQUIL 488 86.03.24 

1 70854 MAHAMINAS DEL ECUADOR S.A. GUAYAQUIL 30 9212.25 GUAYAQUIL 133 54.01.14 
* 66480 MARMONJAL S.A, GUAYAQUIL 30 23.09.31 GUAYAQUIL 1158 93.04.30 

25754 NA.Y, € LTDA "GUAYAQUIL 20 83.0221 GUAYAQUIL 1647 830316 
PREDIALSEIS SA GUAYAQUIL 30 84.11.30 GUAYAQUIL 1891 850319 

27634 PRESTADORA DE SERVICIOS PRESTASE C. LTDA, GUAYAQUIL 30 89,02,09 GUAYAQUIL 4439  89.0420 
42588 PROMOCIONES TURMAR SA GUAYAQUIL 30 65.03.29 GUAYAQUIL 6348 85.07.08 
43665 SAALE SOCIEDAD ANONIMA AGROPECUARIA LE GUAYAQUIL 30 B8.08.17 GUAYAQUIL 78 B6.08,12 
27126 SERVICIOS Y REPRESENTACIONES COLBI CIA. LTDA. GUAYAQUIL 30 89.0201 GUAYAQUIL 2018 89.07.27 
88273 YVESANLE S.A, . GUAYAQUIL. — 30 93.0331 GUAYAQUIL 1180 23.0430 
$8T3B ZAGAL S.A. GUAYAQUIL 30 E9.0425 GUAYAQUIL 5681 69.05.28 * 
22059 PRODUCTOS QUIMICOS DID PRODID,C. LTDA, GUAYAQUIL. 40 8508.15 GUAYAQUIL 20328 - 85.11.13 . 
13159 PRESODMINSA, PREDIAL SANTO DOMINGO SOCIEDAD GUAYAQUIL + 4R 70.04.07 GUAYAQUIL, 12 700416 > 

4813 PROPIEDADES Y TERRENOS PYTSA SA + “GUAYAQUIL GFL 671215 GUAYAQUIL 2265 6811.29 
2975 SOCIEDAD ANONIMA DE REPRESENTACION Y GUAYAQUIL 4 62.12.07 GUAYAQUIL 505 62.12.19 

ADMINISTRACION MUSICAL SADRAM t 40035 CONSTRUCCIONES LAVAYEN SA . URBINAJADO B204.30 GUAYAQUIL 545 82.05.04 
1420 INVERSIONES AUTOMOTRICES SA SADA] QUITO 11 83,11.11 GUAYAQUIL 4691 84.07.02 

ANTES: IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA AUTORIZADA —RIOBAMBA 4 61.06,11 QUITO 18 SLOTAO 

21724 INMOBILIARIA SAN ANTONIO C LTDA GUAYAQUIL — TTC 68.11.22 GUAYAQUIL 2355 8812.10 : 
48568 BRUPAR SA GUAYAQUIL. US 81.08.03 GUAYAQUIL 4793 85.07.20 
3323 AGRIGOLA SAN ELIAS SA GUAYAQUIL ' 58.97.10 GUAYAQUIL 1059 58.09.01 

22361 COMERCIAL E INDUSTRIAL GANADERA COINGA CIA LTDA GUAYAQUIL 5 "78.092,24 GUAYAQUIL 583 78,10.15 

27112 COMERCIAL IMPORTADORA ZEA C, LTDA, COÍNZE * GUAYAQUIL 32 77:12:19 GUAYAQUIL TOITAT 
25083 COMERCIAL JAYSO GLTDA . GUAYAQUIL 2 8301.24 GUAYAQUIL — 5043 830712. | 

Corpañtes que na cumplen 000 el minimo de capital 

 



  

po os 
IN : 

> REPÚBLICA DEL ECUADOR = 
1 SUPERINTENDENCIA DE.COMPAÑIAS 

   RESOLUCION No. 97221. POQI47G 

  

hero rm o CC HH. J. 0 / 
22253 CONSTRUCTORA COSTA DE ORO CIA LTDA GUAYAQUIL 13 76.09.25 GUAYAQUIL 687 78,10.19 
252% EMBOTEJLADORA ESMERALDAB(BA + 7.0 ¡SUAYAQUiE= 4; 15. - GUAYAQUIL + 
20388 IMCONSA CÍA LTDA . GUAYAQUIL . .. GUAYAQUIL 

7 4 FL CA ra ar o. Lo 

| rocas A e mo. . 

. QUE la'Dirección de Disolución y Liquidación de Cómpañtas, Áiemitido informe fivorablo fiára'quo se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compaílas; y, 

mirra ra Le a rr e ea 

¿EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

da ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a Jas compañías constantes en el printer considerando de esta 
resolución, * » . 

NARTICULO SEGUNDO,- NOTIFICAR a los representantes Jegales de Jas indicadas compalllas mediante ta publicación 
deja presa Pesolución quie se realizará pos una sola vez, en un diarto de amplin circulgo ón en e domicilio principal de 
cada una de el LA pa Ll > : 

ARTICULO TERCERO,» ORDENAR que ejecutoriada. está Resolución, en el término de, tinta días, los-Registradores 
Mercantiles o do la Propiedad de los cantones mencil "eh el printer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Pogisizo 2 Sl Carga, y, 5 pongan las notas de referencia previstas en el articulo $1 de Ja Ley de 
Registro. Cumplido, sen? razón y copia de lo actuado.remitirán a la Superintendencia de Compañlas, + + 2 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando do esta resolución, en el 
término de treintaldías, tómen nota del contenido de la presente al smargén'de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compalíías citadas anteriormente, Cumplido, sentarán razón de lo actuado, 1 

=, Ll , nao Ct. - UN Te po vtr - . o. 

ARTICULO' QUINTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Luls Guzmán Pérez, conferirio todas las facaltades 
determinadas ea la Ley de Compalilas y en los estabutos de les sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; yy, dispont£ que inscriba su fardiento en el'térmiro de (ee dla Contado desde Sh aceptación, en el* 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. s r 

: meli Di. > 
ARTICULO SEXTO,- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compafífas se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarso de conformidad con la Ley. 

l ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañlas, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 

: de Operaciones de la Superintendencia de Compañias”. - 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas, : 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

? , 'NOTIFIQ! ¿." DADA ada en la Superintendencia do Compañias, en 
PP arayaquil, a . " z 

, 16 ABR 1997       
tór Morán Rarnírsz 

INTENDENTE DB JURIDICO 
OFICINA DE GUAYAQ 

Queda inscrita la presente Resolución No. 97-2-2-1-0001478, dicta — 

Compartas que no cunplen con el nialnvo de capital     
 



v 

Y 

. Los > 

sais de Abril de mz novecientos noventa í o la misma. que Con- 

tiene la DISOLUCION de las compañias mencionadas en la misma, de fo 

£ 
jas” 52.265 an 52.272, Número 13,523 del 'Regístro Mercantil y anota 

da bajo el número 20695401 Repertorio.- Guayaquil, nueve de JyMkh   de mil novecientos noventa í ocho. El Registrador! Merca    

Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución de las disoluciones con 

tenidas en la másma, al margen de las AR respectivas; excep 

v to," INVERSIONES AUTOMOFRICES SA, SADAL, ANTES: IMPORTADORA Y DISTRIBUI- 

DORA AUPORIZADA Se As IDASA; ¡EMBOTELLADORA ESMERALDAS /Sebez Yy la com 

pañía IMCONSA CIA. LIDA., Le no encontrarse inscritas en nuestros Re- 

gistros.— Guayaquil, nueve de Julio La novecientos noventa 1 ocho. 

El Registrador Mercantil.   

  

Reglitrador Marcantil del Cantón uan 

  

REGISTRO MERCANTIL CANTON FQUIL, 
Valor poy Por £sí aba pao nes Ene Lerdo Dticdo), 

 



  

-.. OGAUIA Jan ADLB0ASA 
CAIMAGMOS O ALDUAQUITNIADGUA 

PS 
de , Ancora, ayejdnto, Pags fUe pl ¿Ln .«Audojo 36:415, némaro - 

] 10.816 dol Registro Mercantál y anotado bajo el nérora 15.004 

del Repertorig.Jduayadusl, hdlb"do Julto do mil novecientos ro- 
| Aytsiost lo y «venta Y Mueviz. El Reglstiados NorcantiX so. Lo . 

he quer ,.       

    

ee rip? 
Dorta dr 

ye algo do vara, 

DA qe AA 5 .* . : 

e cab la CVRTIPIOD Que dan”. -Zaclig: do boy3 Se tasá nota se lo “ordenado” Su 
ECU Bda foBBLGLIOR E ojo 12.082 del liégibtro Meat bid de 10868, 

A e xo miso Noglotso de 1.990, 13.642 del antedicho Regán- 

enLond; Y, pzaps P8,118): ripblo. sóxátitsó de 1,005,"'a]"náligen 
mf da er e “insertpotones. rospectioaes-Gvayuquit "ata de Jullos de: - 

mil novecientos noventa 4 muáves-TL Regisbirador Hsrchdt iia 

    

  

4l ateiant am. don 

"3 aninpif po" antro, 4 

  

.> q ano 
Phprenar ray da 

  

eE "no ta, e eta Ele DS man 
“lo ql o e LR 6151 RO MERCANTIS" Dar 

Serge gn veces agas oa] jor SANTOS EUAYAQUIL E NS E Ún vdd? pi ato Pabido 

         

  

TI toas a   

  

roo dar 

os ¡ 
eo daa, A] ng mM. Ab 

a HULL as ( de 
í 

' od 

/. 1 a A 
IE reli tg e pr oo 

a, 

9000 qt a ado? en) si IDU   
     


